III. Verum hoc quoque praesenti constitutioni addere decrevimus, ut si quis sine scriptis ex maritali affectione uxorem duxerit ex eaque liberos susceperit, soluto autem cum ea matrimonio forte aliam uxorem cum dotalibus instrumentis ducerit pariterque ex ea liberos susceperit, nullum de paterna hereditate praecidium liberis ex indotata uxore natis oriatur, sed cum ceteris liberis ex secunda uxore natis, quae cum dotalibus instrumentis ei nupserit, ad patris hereditatem illi quoque vocentur, quippe cum etiam ex sola affectione matrimonium consistere possit. Quod similiter valere volumus etiamsi quis prius cum dotalibus instrumentis uxori copulatus sit, post illam autem sola maritali affectione alteram duxerit.

2 ἢ ἀγοραῖῳ B¹ || 3 ὑπογραφήν B¹ c || 5 αὐτοῦ MLB, corr. Scrimger || 6 καὶ φυσικόν] καὶ om. L^s. B¹ v. l. || 8 αὐτοῦ B¹ || 10 αὐτοῦ τοῦ πατρὸς LB || 12 νόμιμον ἐσχηκέναι δεικνυται B¹ v. l. || 13 μηδὲν B¹ || αὐτοῖς L^a || 14 ζητεῖσθαι B¹ || 15 ἐκ] μετὰ B || τῆς αὐτῆς] τῆς αὐτοῦ B¹ ipsa c || 17 τὸν εἰρημένον L || τρόπον LB¹ || ἀρκεῖ B¹ || 18 αὐτῆς om. B¹ || 19 διδομένην B¹ v. l. B¹ || 23 λάβῃ B¹, B¹ v. l. || ποιήσαιο B¹ || ποιήσαιο MLB¹ || 24 πρὸς αὐτὴν om. c || 26 καὶ] καὶ ἑτέρων L^a || 29 γαμειῆς τεχθέντων L || 32 καὶ om. B¹ || 34 συναφθεῖ LB

frui b || 8 eos frui R || quod] et quaecumque bv || legitimus filii b || 9 utpote T¹ ut per b apud v || ipsum patrem v || sicut bv || 10 eos uocantem bv esse uocante T¹ uocante eos R || et eum] aequum bv || 11 matrem v || manifestatur R || 12 ab ea] habeat b || pro om. bv || nuntiarum R¹ || 13 sequatur bv || 14 unum T¹ unus v uni om. R¹ || quodlibet ex praedictis praebuit modis T¹ quolibet aut (autem b) memoratarum praebat (prebere hno b) causas bv || 15 sufficit bv || etiam aliis bv] om. RVT¹ vulg. || 16 mulierem v || ad legitimorum vulg., aut legitimam bv || 17 uni datum om. bv, in quibus reliqua pars novellae non habetur || 21 rubr. De muliere quae sine dotalibus instrumentis maritata est, et de filiis ex tali matrimonio natis (et de — natis om. T) RT marg. (ex Iul.) || constitutione V¹ T¹ || 22 ex] et ex T || effectum T¹ || 24 autem] ante R¹ || etiam] et T¹ || 25 deducere R¹ || 26 procreare filios R || nullam R¹ || paternam — 30 copul] scr. R² in ras. 2 vv. || 27 aliis V³ vulg.] cum aliis RV¹ T¹ || 29 filiis om. R² || 31 cum] eum? R¹ || 32 quid R¹ || valere] et..... R¹

1 cum] ex v || qui V¹ || nuptia b || contrahi bv || in T²] om. RVT¹ bv || 2 publicae Rb .p. T¹, publico corr. publice T² || 3 habentes v, habente vulg. || conscriptione R¹ subscriptione R² || testium trium T¹ || 4 sub gestis] subjectis R in gestis T indigestis b || 5 aut] et aut uel V || hanc] hunc R || esse filium suum v || aut] uel T || et] aut b || 6 filius legitimus bv || 7 querere domi